
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

VI SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 34 del 02/03/2023   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  POLIZZA  ASSICURATIVA  PER  MANIFESTAZIONI  DEL 
CARNEVALE 2023 - CIG: Z4D39FD981 . 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
1) La  Deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  37  del  07/02/2023  con  la  quale  sono  state 

assegnate  le  risorse  finanziarie  per  l’attuazione  di  tutte  le  attività  previste  per 
l’organizzazione delle manifestazioni del Carnevale 2023; 

2) La  Determina  Dirigenziale  n.  20  del  17/02/2023,  avente  per  oggetto:  “Carnevale  2023 
-Copertura assicurativa delle manifestazioni – Impegno della spesa”; 

Vista  la Polizza Assicurativa – Responsabilità Civile Rischi Diversi n.  190953419, dell’importo di  € 
550,00 stipulata con la UnipolSai Assicurazioni S.P.A. - Agenzia di Taormina – Sciacca Assicurazioni 
s.a.s., Via Diodoro Siculo, 9 – 98039 Taormina (ME), P.I. 02030430835, per la copertura assicurativa 
dei danni eventualmente causati durante le manifestazioni del Carnevale 2023;

Accertato:
 Che il servizio citato è stato portato a termine;

 Che  la  spesa  è  stata  imputata  alla  Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1, 
Macroaggregato 03, Capitolo 07011.03.00701106, Impegno n. 288/2023  del Bilancio 
2021-2023,  esercizio  finanziario  2023,  giusta  Determina  dirigenziale  n.  20  del 
17/02/2023; 

Dato Atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della  Legge 136/2010  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con indicazione del  conto 



corrente dedicato;
Visti:

 il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;

 il Bilancio dell’Ente; 

 il vigente Regolamento di contabilità;

 lo Statuto dell’Ente;

 il DURC;

 il CIG Z4D39FD981 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di liquidare e pagare  la somma complessiva di  € 550,00 per la Polizza Assicurativa – 
Responsabilità  Civile  Rischi  Diversi  n.   190953419,  stipulata  con  la  UnipolSai 
Assicurazioni  S.P.A.  -  Agenzia  di  Taormina  –  Sciacca  Assicurazioni  s.a.s.,  Via  Diodoro 
Siculo, 9 – 98039 Taormina (ME), P.I.  02030430835, per la copertura assicurativa  dei 
danni  eventualmente  causati  durante  le  manifestazioni  del  Carnevale  2023,  con  le 
modalità richieste nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 
136/2010, allegata al presente provvedimento;  

2. di  dare  atto  che  l’impegno  di  cui  al  presente  provvedimento  è  stato  assunto  alla 
Missione  07,  Programma  01,  Titolo  1,  Macroaggregato  03,  Capitolo 
07011.03.00701106, Impegno n. 288/2023  del Bilancio 2021-2023, esercizio finanziario 
2023, giusta Determina dirigenziale n. 20 del 17/02/2023;

3. di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare  il  diritto  del  creditore,  al  Servizio  Finanziario  per  i  prescritti controlli  e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento;

4. di pubblicare la  presente  determina,  nelle  forme di  rito,  all’albo  pretorio  e sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”. 

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


